[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 25.01. 2022 № 1

д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.10.2017 № 24 «Об утверждении Правил благоустройства Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Борковского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.10.2017 № 24 (далее – Правила благоустройства) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.12.21 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«3.12.21. В зимнее время управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными и жилищно-эксплуатационными кооперативами, собственниками помещений в многоквартирных домах (при непосредственном управлении), товариществами собственников недвижимости, организациями, оказывающими услуги и (или) выполняющими работы по содержанию общего имущества многоквартирных домов, должна быть организована своевременная очистка кровель от снега, наледи и сосулек, особенно над электровводами.
Очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://borkiadm.ru.

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова